
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII - N° 1679, terça-feira, 17 de outubro de 2023 I

CE. 11/10/2023. A COMISSÃO liiaa
“/—issmam

mrnm
t,NYc'Rt;íruí

3677-1157 e 1146, Sobral
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

coH=r ADPRLF 3.65 103.572,00 45.990,00

MEDICENTRO

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N° P271934/2023. EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N° TP23010 - SME. AVISO DE LICITAÇÃO -
Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 07/11/2023 às 09:00h (Horário
dc Brasília). OBJETO: Contratação dc empresa especializada para ampliação
das escolas do município de Sobral/CE (Antenor Naspolini e Raimundo Nonato
Sales). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar.
FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 11/10/2023. A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

MAXICOR 4.48 15.708.00

IIOSPITALMF.D
MASTERFDi 3,48 25.056,00 23.040.00

VIMASI -
DISTRIBUÍDO

PRODUTOS SSSSS58 JPROI.AB

mmmm
llllllil

MÉãmMÈãÊ
H|IP~

FRACASSADO PACOTE 576.000,00 576.000,00

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N° P242285/2023. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23018 - SEPLAG (SRP) (BB N° 1023280).

AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA:
30/10/2023 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para
futura e eventual aquisição, com instalação, de materiais de comunicação visual
para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. FONE: (88)
3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 16/10/2023. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ
DE SOUSAFERREIRAJÚNIOR.

FRACASSADO PACOTE 192.000.00 192.000,00

NO MINISTER!

lISiiHIl
mms

EiS™=i

iiiliíilsi

FRACASSADO 22.521.60

HE: GLUCOLEADER 180.375,00 39.000,00 141.375,00

-IIOSPITALARF5

HOSPITALMED
MEDLX 0.12 60.125.00 19.500,00

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N° P246690/2023. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23049 - SMS (SRP) (BB N° 1022124).AVISO
DE LICITAÇÃO -Central de Licitações. INÍCIO DADISPUTA: 30/10/2023 às
09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de cadeiras de rodas que serão destinadas aos pacientes
com deficiência físicas atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense

- SACS e unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146,
Sobral - CE. 16/10/2023. A PREGOEIRA - MIKAELE VASCONCELOS
MENDES.

ERIMAX 9.32 165.960.00 111.840.00 54.120,00

ÍTTALMED

LTDA
PACOTE TfcXCARE 13,35 55.320.00 53.400.00 3,47%

•L W\ '.
DISTRIBUÍDO

PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES

FRASCO VICPHARMA 69.396.00 67.860.00 1.536.00

A=R POLAR FIX 38.898.00 38.588.40
EMBALAGQ4

cSSmlíÿDE IIKIN* ADULTO. SISTEMA FECHADO.

=
I

fesSEM
ll3ÍIIS*Í

Siiilil
=11=

-i 1!1 li ÓN

'UM IV • M.PRODUTOS ME

FRACASSADO 27.300.00 27.300,00

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N° P242461/2023.
A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos
atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021, 102/2022, 668/2023 e
669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N°
PE23035 - SMS (SRP) (BB N° 1003548). OBJETO: Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar V, destinados às
Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para o Hospital
Municipal Dr. Estevam Ponte, tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 02/10/2023 e homologado em 09/10/2023. SECRETARIADO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
17/10/2023.A PREGOEIRA- MIKAELE VASCONCELOS MENDES.

*Lssr* ULTRATEXTIL 22.23 356.940.00 200.070.00 156.870.00

HOSPITALMED
ULTRATEXTIL 118.980.00 61.470.00

2.197.833.28 767.640.12 605.639.56 44.10%
VI.R NÃO ADQUIRIDO RS S24.SS.VÓ0

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
0759/2021 - SME - PROCESSO N° P273301/2023 - CONTRATANTE:
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação.
CONTRATADA: Empresa Estruture Construcoes e Serviços LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 25.01 1.736/0001-96. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente termo aditivo decorre do disposto no artigo 57, parágrafo
primeiro, inciso VI, da Lei n.°8.666/93 e alterações e na Tomada de Preços n°
013/2021- SME. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA, ao contrato supracitado, que tem como
objeto a “Construção de um Centro de Educação Infantil no Bairro Dom
Expedito, no município de Sobral/CE”, compreendido no período de
25/10/2023 a 23/01/2024. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2023.
DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e
Laianna Hery Moreira Freire -Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes-
COORDENADORAJURÍDICADASME.

ANEXO- AVISO OF. RESULTADO FINAL PE LICITAÇÃO PK23U35-SN S

LICITADO
VR. UNIT.

OFF.RT (RS)
DIFERENÇA ECONOMIADESCRIÇÃOVENCEDORA MARCA ESTIMADO

<K*I <%><K$)

III3SSB:
IS1SS
srco/r1FVCT,POOD vfs=i. rs

mmmwzk

GLPRADO
REPRESENTAÇÕES

E DISTRIBU
COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

COMPOWER 30.949.68

FRACASSADO

MAKE LINE 5.99 2.825,00

liiai
P~«fkrsl

MAKF. LINE
RC1ALLTDA- 5.99 12.128,00 4.792,00 7.336,00 60,49%

GL PRADO
REPRESENTAÇÕES

E DISTRIBU
COMERCIO E

SER VIÇOS LTDA

NEOVACCUMI 1,06 22.560.00

EXTRATO DO CONTRATO N° 0011/2023 - ESCOLA JOSÉ INÁCIO
GOMES PARENTE - PROCESSO N° P265567/2023 - CONTRATANTE:
Associação de Pais e Mestres de Jordão, inscrito no CNPJ n°
01.871.059/0001-18. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento

VIMASI -
mSÃR'“ADFPRODUTOS

VACUPLAST 27.300,00 13.200.00 14.100,00 51,65%

°ÁES

F.COTFSTRS 35.280,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC nqzQX5dI  

2095

P242461/2023
CELIC

e-DOC nqzQX5dI  


